证券简称：通策医疗                证券代码：600763          编号：临 2013-024

通策医疗投资股份有限公司

关于全资子公司与关联方投资设立诸暨口腔医院有限公司

暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 投资标的名称：诸暨口腔医院有限公司（以下简称“诸暨口腔”）。 由浙

江通策口腔医院投资管理集团有限公司（以下简称“通策口腔医院投资集团”）、

杭州嬴湖创造投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嬴湖创造”）、杭州嬴湖共

享投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嬴湖共享”）及自然人俞鉴修四方本着

平等的原则，共同设立诸暨口腔医院有限公司，经营口腔诊疗服务。

 投资金额和比例：诸暨口腔注册资本为 1000万元，经四方协商同意，通策

口腔医院投资集团以货币方式出资人民币 500万元，持股比例为 50%；嬴湖创造

以货币方式出资人民币 100 万元，持股比例为 10%；嬴湖共享以货币方式出资人

民币 100 万元，持股比例为 10%；俞鉴修以货币方式出资人民币 300 万元，持股

比例为 30%。

 根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的相关规定，本次对外

投资事项构成关联交易，公司关联董事赵玲玲女士、王仁飞先生回避表决。

 诸暨分院存续期间：永久存续

一、对外投资概述

通策医疗投资股份有限公司全资子公司通策口腔医院投资集团拟与嬴湖创造、嬴

湖共享及俞鉴修签署《共同投资设立诸暨口腔医院有限公司之合作协议》，拟共同出

资设立诸暨口腔医院有限公司（以下简称“诸暨口腔”），诸暨口腔注册资本为 1000

万元。其中，通策口腔医院投资以货币方式出资人民币 500 万元，持股比例为 50%；

http://stockxp.com/s/600570/

嬴湖创造以货币方式出资人民币 100 万元，持股比例为 10%；嬴湖共享以货币方式出

资人民币 100 万元，持股比例为 10%；俞鉴修以货币方式出资人民币 300 万元，持股

比例为 30%。

根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的相关规定，本次对外投资

事项构成关联交易。

二、审议程序

上述关联交易事项于 2013年 8月 27日召开的公司第六届董事会第二十七次会议

审议通过。关联董事赵玲玲女士、王仁飞先生回避本次表决。根据《公司章程》有关

规定，本议案无需提交公司股东大会审议。

三、合作各方基本情况：

1、浙江通策口腔医院投资管理集团有限公司

注册地址：浙江省杭州市金隆花园金梅轩 14层 1408室

注册号：330000000041128

法定代表人：傅其宏

经营范围：投资管理，技术开发、技术咨询和技术服务。

2、杭州嬴湖创造投资合伙企业（有限合伙）

      注册地址：（具体以企业登记机关核定为准）

      法定代表人：王仁飞

3、杭州嬴湖共享投资合伙企业（有限合伙）

  注册地址：（具体以企业登记机关核定为准）

  法定代表人：傅其宏

4、俞鉴修

身份证号：330624196307020071

四、合作协议的主要内容

1、拟设立公司名称

诸暨口腔医院有限公司（具体以当地卫生、工商行政部门核准名称为准）。

2、诸暨口腔注册地址

诸暨市暨阳街道暨阳路 84号科技大楼。

3、诸暨口腔经营范围

口腔诊疗，具体以当地卫生行政管理部门批准为准。

4、诸暨口腔注册资本

诸暨口腔注册资本为人民币 1000万元。

5、诸暨口腔股权结构

通策口腔医院投资以货币方式出资人民币 500 万元，持股比例为 50%；嬴湖创造

以货币方式出资人民币 100 万元，持股比例为 10%；嬴湖共享以货币方式出资人民币

100 万元，持股比例为 10%；俞鉴修以货币方式出资人民币 300万元，持股比例为 30%。

6、诸暨口腔存续期间

诸暨口腔永久存续。

7、诸暨口腔利润分配和亏损承担

    诸暨口腔分配当年税后利润时，应当提取税后利润的 10%列入公司法定公积金和

税后利润的 20%列入公司发展基金，其余用于分红。

8.诸暨口腔股权可以相互转让，合资人向本协议合资人以外的人转让股权，应经

其他合作方书面同意。

9、诸暨口腔建设规模和目标：诸暨口腔经营场所面积 2124 平方米，年租金为 228

万元，租赁期为 15 年，即自 2013 年 7 月 15 日起至 2028 年 7 月 14 日止，给予 3 个

月的免租期。诸暨口腔拟设牙椅数 50张，前期投入使用 30张，拟设置床位数 15张。

服务半径，以诸暨市城区居民为主，向诸暨市所辖各地区辐射。

10、诸暨口腔资金来源：以自筹资金为主。

五、对外投资对上市公司的影响：

1、本次对外投资的资金来源为公司的自筹资金；

2、本次对外投资将进一步扩大公司的规模、进一步增强公司在浙江省口腔医疗

市场的优势，对稳定公司诊疗业务，对外大力拓展口腔行业市场起到了积极的作用；

3、根据项目可行性分析，诸暨口腔建成后，根据诸暨市场容量，市场消费水平，

以及新院经营规模、开展的项目和定位，参考通策医疗现有口腔医院发展轨迹和财

务模型，尤其是结合公司浙江省内口腔医院的发展情况，对未来 1-5 年的平均收入

预测如下：

营业收入                                                      单位：万元

项目 2014年 2015年 2016年 2017 年 2018年

医疗收入 300 500 700 900 1200

租赁收入 100 100 100 100 100

合计 400 600 800 1000 1300

成本费用 559 681 785 902 1067

净利润 -119  -61  11  74  175

六、独立董事意见

根据《公司章程》和《独立董事工作制度》等有关规定，公司的独立董事就公司

全资子公司与关联方参与投资设立诸暨口腔医院的关联交易事项的相关协议和文件

进行了事前审阅，并以书面方式表示认可，并就此事项发表独立意见：

1、本次关联交易表决程序符合《公司法》及《公司章程》、《公司治理细则》等

有关规定，关联董事回避了表决，遵循了相关回避制度。

2、公司全资子公司与关联方共同投资设立诸暨口腔医院事项，符合公司发展战

略的需要。不仅能进一步扩大公司的规模、进一步形成公司在浙江省口腔医疗市场的

优势，对稳定公司诊疗业务，大力拓展口腔行业市场起到积极的作用；更有利于充分

调动公司经营者及高级管理人员的积极性，增强公司经营者团队对实现公司持续、健

康发展的责任感、使命感，有效地将股东利益、公司利益和经营者团队利益结合在一

起，使各方共同关注公司的长远发展，实现公司和员工双赢。

3、通过对公司提供的议案资料及对上述交易的沟通了解，上述交易不存在损害

本公司及广大股东利益的情况，有利于公司整合资源，增强公司竞争力。

独立董事：蔡惠明、李蓥、王进

七、对外投资风险分析

1、口腔医疗行业的医疗质量风险、市场竞争发展的风险。

2、建成后口腔医院的经营能力、内部控制及公司治理的风险。

八、备查文件目录

1、公司第六届董事会第二十七次会议决议；

2、公司独立董事签字确认的独立董事意见。

特此公告。

通策医疗投资股份有限公司董事会

二 O一三年八月二十七日